担当講師

決断力とは自分自身の判断・責任で決断する能力です。現状を打破し、さらなる成長をするためには必要な力と
なります。メンバーの自主性を引き出し、チームの活性化を図ることができるリーダーとはどのようなものでしょ
うか。この研修を通して未来を切り拓くリーダーへとステップアップしていきましょう。

～メンバーの自主性を引き出し、チームの活性化を図る～

現場改善リーダー 研修

PCで ﾀﾌﾞﾚｯﾄで ｽﾏﾎで 移動不要

テクノ経営オンデマンド
ネット配信 技術セミナー

コンサルタント 五十嵐 功
大手住宅建材メーカーの製造コストダウン、生産性向上
のプロジェクトチームにて約20工場以上の改善推進役
（社内コンサル）を10年間実践し、各工場で改善リー
ダーの育成を行った。その後コンサルタントに転身、生
産革新、技能伝承のコンサルティングを行うとともに、
今後の改善の核となる人材育成支援を行っている。

安心安全

貴社名 事業所名 配信開始
希望日

□6/15

□6/20

ご住所 〒 TEL（ ）FAX（ ）

受
講
者

所属／役職 お名前 E-MAIL
（ふりがな）

受
講
者

所属／役職 お名前 E-MAIL
（ふりがな）

受講券・請求書の
送付先

□受講者様 上段記載の方宛
□受講者様以外 所属： お名前： E-MAIL

〒540-0037 大阪市中央区内平野町2-3-14（ライオンズビル大手前）

【お問合先】TEL：06-6910-0861 担当：木内(ekiuchi@tmng.co.jp)

※https://www.tmng.co.jp
◆個人情報の取り扱いについて◆

お申込み戴いたお客様の個人情報は、細心の注意を払い管理させて戴き、お客様
のセミナー申込内容の確認・参加登録・資料送付・参加料の確認等に利用させて戴
きます。また、弊社の各種サービスに関する情報及びご案内等の提供に利用させて
戴くことがございますのでご了承下さいますよう宜しくお願い申し上げます。

セミナー 受講申込書

申込書にご記入のうえFAXしてください FAX送付先 0６-６９１０-０８６３

（3０分) （3０分)

（3０分)

（テキスト付)インターネット環境があればＯＫ繰り返し

（各回先着５０名限定公開）

（3０分)

※メールによるご質問も受け付けます。ぜひご視聴ください。

2２,000円 (税込）・選べる日程。 ２つの日程のうちいずれかを選んでください

2名様以上
同時申込で１割引

1名様19,800円（税込）

20,000（税抜）

受講料
（1名様）（3０分×4本を2日間、お好きな時間にご視聴出来ます!）

・現場リーダーの心得
・現場のムダの見つけ方
・現場改善の基本ステップ

第１部

第2部
・改善の組織化
・「Ｃ改善」と「Ｄ改善」について
・グループで改善する「自主研」

第3部
・管理技術の基本
・日々の予実管理による問題発掘法
・管理のサイクルＰＤＣＡ

第4部
・改善活動を継続するための考え方
・社内コンサルとしての改善手法
・改善活動が成果を生む出すスキーム

6月15日（水）13:30～ 17:00まで6月17日（金）
6月20日（月）13:30～ 17:00まで6月22日（水）

２０２２年

決断力を磨け！ ～未来を切り拓くリーダーシップ～

社内改革
推進者育成

日程
➀

日程
②